Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 158/2023

Data: 15 de março de 2023

Ementa: sugere que o Executivo Municipal, através

da Secretaria de Saúde, viabilize a instalação de

um toldo em frente ao Posto de Saúde do Bairro São

Francisco, permitindo assim que os munícipes

tenham um abrigo adequado enquanto aguardam

pelo atendimento.

Senhor Presidente,

Requer, após deliberação regimental do Plenário, seja encaminhada

cópia do presente ao Prefeito Municipal, apresentando o pedido para que a

Municipalidade, através das Secretarias de Saúde, viabilize a instalação de um

toldo em frente ao Posto de Saúde do Bairro São Francisco.

Referida estrutura poderia servir de abrigo para os munícipes que

aguardam atendimento em referida unidade da saúde pública municipal,

oferecendo assim o mínimo de proteção contra a ação do tempo, especialmente

em períodos chuvosos.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, este

Vereador fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do

Executivo Municipal, objetivando o atendimento da presente Indicação com

grande brevidade, o que muito alegrará os munícipes que residem no Bairro São

Francisco e arredores.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 15 de março de 2023.